

Zmluva o dielo č. 1/2020
v zmysle § 536-565 Obchodného zákonníka

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

OBEC

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IBAN:

V zastúpení:

GYŇOV

Čanianska 124/3, Gyňov 044 14

00 324 159

2021235953

PRIMA BANKA SLOVENSKO, a.s.

0493910001/5600

SK 12 5600 0000 0004 9391 0001

Mgr. Denisa Vargová, starostka obce

a

Zhotoviteľ:

Názov:

adresa sídla:

zastúpená:

IČO:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

číslo účtu:

Právna forma:

TRIS, spol. s r. o.

Opatovská cesta 4, 040 01 Košice

Ing. Pavol Zelenák, štatutár

36 202 771

SK2020053222

VUB, a. s.

SK95 0200 0000 0027 2138 7654

Spoločnosť s ručením obmedzením

Č. I.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok uvedených v tejto zmluve vykonať dielo uvedené v bode I. tohto článku zmluvy a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za dielo odmenu v súlade s podmienkami tejto zmluvy.
2. Predmetom zmluvy sú stavebné práce – výstavba prepojujacieho chodníka podľa cenovej ponuky vrátane dopravy a osadenia informačných tabúl, ktorá je špecifikovaná v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi všetku súčinnosť potrebnú na naplnenie zmluvy, resp. predmetu zmluvy

Čl. II.

Dodacie podmienky

1. Doba plnenia
Zhotoviteľ je povinný dodať dielo do 90 kalendárnych dní od nadobudnutia platnosti tejto zmluvy.
2. Miesto plnenia
Katastrálne územie Gyňov,
Parcelné číslo: 366/10

Čl. III.

Prechod vlastníckeho práva a nebezpečenstva škody na dielo

1. Ak nebude písomne dohodnuté inak, vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na diele prechádza na objednávateľa dňom prevzatia diela, sprievodných dokladov v mieste riadneho a včasného plnenia zhotoviteľom, t. j. odovzdaním diela a všetkých dokladov objednávateľovi v dohodnutom mieste.
2. Ak objednávateľ bezdôvodne neprevezme dielo, ktoré bolo riadne a včas dodané do miesta plnenia, toto sa vyznačí na sprievodnom doklade a od tohto momentu prechádza nebezpečenstvo škody

k dielu na objednávateľa. Objednávateľ je povinný uhradiť všetky náklady spojené s neprevzatím diela.

3. Vlastnícke právo k dielu prechádza na objednávateľa až momentom úplného uhradenia odmeny faktúrou, ktorú vystaví zhotoviteľ po dokončení diela.

Čl. IV.

Sprievodné doklady

1. Súčasne s dodávkou diela budú objednávateľovi, podľa charakteru dodávaného diela, v mieste plnenia odovzdané nasledujúce sprievodné doklady:
 - a) Dodací list
 - b) Faktúra s potrebnými prílohami
 - c) Záručný list
 - d) Protokol o odovzdaní diela do užívania
 - e) Návod a inštrukcie na montáž, opravy a údržbu a použitie tam, kde to charakter vyžaduje

Čl. V.

Platobné podmienky – ceny a fakturácia

1. Zmluvné strany sa dohodli na odmene podľa cenovej ponuky, ktorá je Prílohou č. 1 tejto zmluvy
Cena bez DPH: 17 446,45 €
DPH: 3 489,29 €
Cena s DPH: 20 935,74 €
2. Súčasťou ponukovej ceny sú i ostatné služby spojené s dielom, t. j. doprava a osadenie informačných tabúl na miesto určenia
3. Odmena, bude splatná na základe doručenej faktúry vystavenej zhotoviteľom najskôr v deň dodania diela. Objednávateľ zaplatí fakturovanú čiastku do 30 dní po prevzatí faktúry.
4. Odmena sa považuje za zaplatenú dňom pripísania na účet zhotoviteľa.

Čl. VI.

Iné práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ splní svoj záväzok riadnym ukončením stavebných prác a odovzdaním diela objednávateľovi
2. Objednávateľ je povinný odovzdať v lehote do zahájenia prác zhotoviteľovi stavenisko, kde budú stavebné práce realizované, bez takých závad, ktoré by vykonávanie diela sťažovali, alebo znemožňovali.
3. Objednávateľ sa zväzuje zabezpečiť súčinnosť pre hladný priebeh plnenia predmetu tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ poskytuje záruku na akosť zhotoveného diela v trvaní 24 mesiacov od odovzdania diela objednávateľovi, zabezpečí odvoz sutiny a po ukončení diela zabezpečí vypratanie staveniska.

Čl. VII.

Rôzne

1. Objednávateľ je povinný sa pri manipulácii a používaní riadiť inštrukciami uvedenými v sprievodných dokladoch..
2. Objednávateľ je povinný si dielo pred prevzatím prezrieť s náležitou odbornou starostlivosťou.
3. Objednávateľ pri prevzatí potvrdí, že prevzal všetky dokumenty potrebné k riadnemu užívaniu diela.

Čl. VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny alebo dodatky k zmluve možno urobiť len písomnou formou a po vzájomnom súhlase zmluvných strán.
2. Ostatné práva a povinnosti neupravené zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov platných v Slovenskej republike.
3. V prípade, ak by bolo ktorékoľvek ustanovenie tejto zmluvy prehlásené súdom za neplatné alebo nevymožiteľné, v dôsledku čoho by sa zmaril účel tejto zmluvy, zmluvné strany sa zaväzujú uzavrieť bezodkladne takú ďalšiu dohodu a vykonať také ďalšie kroky, ktoré sú potrebné, aby účel tejto zmluvy bol dosiahnutý.
4. V prípade akýchkoľvek sporov, ktoré vzniknú v budúcnosti medzi zmluvnými stranami alebo vo vzťahu k tretím osobám pri plnení tejto zmluvy, sa zmluvné strany zaväzujú riešiť ich prednostne vo vzájomnej súčinnosti a vzájomnom rokovaní za účelom dosiahnutia zmieru v spornej otázke.
V prípade, ak sa tieto spory zmluvným stranám nepodarí vyriešiť vzájomným rokovaním, predložia ich na rozhodnutie príslušného súdu v Slovenskej republike.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnom prerokovaní, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok.
6. Nadobudnutie účinnosti zmluvy o poskytovaní služieb s úspešným uchádzačom bude podmienené schválením verejného obstarávania zo strany Úradu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu doručením správy z kontroly z verejného obstarávania s pozitívnym výsledkom z ex post kontroly obstarávania
7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
8. Zmluva nadobúda účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
9. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach. Každá zo zmluvných strán dostane po podpise Zmluvy dve vyhotovenia.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú tieto prílohy:

Príloha č. 1 – Cenová ponuka – ponuka zhotoviteľa

V Gyňove, dňa

.....
objednávateľ

.....
dodávateľ

TRIS

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Vytvorenie spojovacieho chodníka	JKSO	
Názov objektu	Prepojovací cyklochodník	EČO	
		Miesto	Gyňov
Objednávateľ	Obec Gyňov	IČO	00324159
Projektant	ÚDI Košice s.r.o.	IČ DPH	
Zhotoviteľ	TRIS, spol. s r.o.		36202771
Spracoval	Ing. Vladimír Vinnai		SK2020053222
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	22.5.2020	CPA	

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR									
A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	9 567,27	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	7 879,18	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		17 446,45	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

D Celkové náklady	
23	Súčet 7, 12, 19-22
24	DPH 20,00 % z 17 446,49
25	Cena s DPH (r. 23-24)

E Prípochty a odpochty	
26	Dodávky zadávateľa
27	Kízavá doložka
28	Zvýhodnenie + -

Projektant	
Dátum a podpis	Pečiatka
Objednávateľ	
Dátum a podpis	Pečiatka
Zhotoviteľ	
Dátum a podpis	Pečiatka

TRIS spol. s r.o.
Opatovská cesta 4, 040 01 Košice
IČO: 36202771

ROZPOČET

Stavba: Vytvorenie spojovacieho chodníka

Objekt: Prepojovací cyklochodník

Objednávateľ: Obec Gyňov

Zhotoviteľ: TRIS, spol. s r.o.

Miesto: Gyňov

Spracoval: Ing. Vladimír Vinnai

Dátum: 22. 5. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 17 446,453 280,485

1 Zemné práce 1 299,365 5,100

1	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	83,000	6,041	501,403	0,000
2	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatek za lepivosť horniny 3	m3	27,390	0,968	26,514	0,000
3	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	89,000	4,176	371,664	0,000
4	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	249,000	0,474	118,026	0,000
5	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	6,000	4,962	29,772	0,000
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	83,000	0,449	37,267	0,000
7	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2,550	5,637	14,374	0,000
8	583310003100	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm, STN EN 13242 + A1	t	5,100	11,610	59,211	5,100
9	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	238,000	0,593	141,134	0,000

4 Vodorovné konštrukcie 147,834 0,851

11	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,450	38,066	17,130	0,851
10	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	56,000	2,334	130,704	0,000

5 Komunikácie 6 683,873 168,982

12	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	238,000	9,442	2 247,196	109,875
13	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	238,000	9,501	2 261,238	26,656
14	592460017300	Dlažba betónová SEMMELROCK CITYTOP systémová s fázou, rozmer 100x100 až 300x300x60 mm, sivá	m2	240,380	9,050	2 175,439	32,451

8 Rúrové vedenie 812,892 4,848

15	871376032	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 315	m	3,000	1,822	5,466	0,000
16	286110003800	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 315, dl. 6 m, WAVIN	ks	0,501	190,802	95,592	0,042
17	894211251	Šachta kanalizačná s obložením dna kameninou alebo kanalizačnými tehliami na potrubie DN 550-600	ks	1,000	590,797	590,797	4,350
18	899101111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	1,000	22,711	22,711	0,004
19	286620001000	Plastový poklop C125 štvorcový sv.600/600 s rámom v 85mm (napr.NAL slovakia Sabinov) PK-27	ks	1,000	72,558	72,558	0,001
20	899623161	Obetónovanie potrubia alebo muríva stôk betónom prostým tr. C 20/25 v otvorenom výkope	m3	0,201	128,199	25,768	0,450

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 939,425 100,704

	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	916361112	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	239,000	10,722	2 562,558	35,713
22	592170003500	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, sivá	ks	241,390	3,394	819,278	11,587
23	935112111	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 12/15	m	112,000	16,621	1 861,552	37,196
24	04500010	Žľabový prvok, MCS 30/50, 50x50x30x40 SW	ks	225,120	11,976	2 696,037	16,209

99 Presun hmôt HSV 563,064 0,000

25	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	251,273	2,241	563,064	0,000
----	-----------	--	---	---------	-------	---------	-------

Celkom 17 446,453 280,485

TRIS opol. s r.o.
Opatovská cesta 4, 040 01 Kešice
IČO: 26 202 771
-08-